omnia fuerunt. Si arcon Budon. Strigomen. Visegradem cum
 Regni Corona. Alban. Jaurinum. postremo illa etiam que nobis
 in manibus erant. Tatam et Comaron. tam facile amisimus. Si
 quod tunc sim' villo sanguin' adipisci poteramus. Nunc per
 mille mortes. ~~tantam~~ ^{per} tantam Christiani sanguinis
 effusionem. quod et Leo M^{us} v. ad Regnicolas Hungarie. proxime
 date manifesta declarant. effusionem. p. tantam huius misere
 patrie destructionem. et eius libertatis oppressionem querendum
 restat. Equidem dum tempus erat. sui diligent' in hoc genere
 vix M^{us} servator. Ne minimo quidem obolo a v^{ra} M^{te}
 vel a sua Inelyta sorore. vsq; in hanc horam accepto. Sed
 ubi vidi non ad eadem et sanguinem ad patrie meq; ruinam
 et oppressionem tendere. vela conduxit. et non solum ab omnib;
 consilijs immunis esse volui. Sed etiam procul ab eo loco ubi
 talia tractantur. prestim postq; cognovi contractus illos.
 qui inter Hungaria et Austriam olim facti fuerunt adhuc
 in Divis Maximiliano Imperatore et Philippo Rege. solias
 recordationis expirasse. De electione vero Posomy facta.
 quid senserim dixi tam v^{re} M^{ti} q' M^{ti} Rymaly. et Dominis
 Consiliarijs apertis. ad quem q' mihi ac nolens. ex Vienna
 venirem. v^{ra} M^{tas} et Tho. Madasdm est mihi testis. Nunc
 vero cum eo magis videam. eo rem esse deductam ut non
 nisi armis et multo Christiano sanguine possit inter v^{ram}
 Mai^{tem} et D. vajvodam. electionem et Coronati Regem. in
 quem Hungaria cum principijs sibi subiectis vna miter consensus
 decerni. Veniam mihi v^{ra} Mai^{tas}. oro suplex dabit
 Si id quod semper ab inicio dixi. nullius patrie oppressionis.
 nullius Christiani sanguinis fundendi. participes esse volucro.
 Et si in gremium matris que me genuit. que aluit. que fovit.
 que non parvis commodis et honoribus affert. non in gratus
 filius confugero. Et eius quietem tranquillitatem suis et libertatis
 rebus omnibus anteposucero. Quam quidem libertatem in eo
 potissimum consistere video. Et Rege sim' herede et eo masculo
 extincto. liberum sit ei quocumq; velit Principem eligere.
 Neq; credo v^{ra} Mai^{tas} ob hoc mihi suavescebit. quando et meas
 exceptionis. in animu reuocaverit. et diligent' hoc oia sermo
 consideraverit. Quin potius spero factum meum p. baturam
 cui supplex humilim' in hoc in aliam q' in quam a me sunt
 partem accipiat. Non sequor in hoc. ita mi' Christus Dominus
 iuuet et saluum faciat. aliud nisi patrie comodum ac libertatem

et id quod video esse iustum et equum a quo recedero propterea
in re adeo graui et patrie libertatem concernete nullo modo
possum.

Acciderunt quidem hijs superioribus diebus nonnulla que mihi difficiliter
tante fuerit tolerata. et que potuissent quondam facile a seruijs
vix M^{is} reddere alienam. Nam et tractatus secretiores
quandoq; in Posomy existens a me tanq; a persona
suspecta vidi esse celatos. Quis autem difficile ei seruire
cui te noueris esse suspectum. imo q; ab homine ingenio
alienum. nemo e qui ignoret. Et pretoria porsio
sive inuentio ita est mihi a dms vix M^{is} Ombroz
oblata. ut vel eo facile intellexim vix M^{is} a me
alienationem. Nam pt menses sepe quib; fui apud M^{ton}
Reginalon in vix pot^{mum} M^{is} obsequijs offerbantur
mihi (quod me pudet scribere) flor^{is} quinquaginta. Ea
lege ut alios quinquaginta ad aliud tempore fortasse
semestre spacium expectarem. Cum tamen ego no ignorem
Sere me Principis. quid fuerit datum et quid assidue doctur
alijs quib; nihilo est inferior mea condicio. Quid fuerit
a vestra M^{te} suas partes sequentibus promissum.
Precesserat illud q; pediter vix M^{is} quas Posomy habet
ne verbo quidem a me vel aliquo meorum inq; lacessiti
nocte intempesta. tam m^{is} q; meis feci omib; in
Somnum resolutis. hospiciam meum armis et pixidibus
aggressi. Si fores domus effringere potuissent. p. caldubio
me simul cum fr^{at} ac meis omib; crudelissim^{is} intermisisset
vno tamen ex seruijs p. eum qui nescio qua de causa
clam fuerit domui paulo ante ingressus. haud leui vobiscum
affecto. Sup. quo. tones conquestus. tones supplicis. tones
iudiciu implorans nunq; merui exaudiri.
Accidit postea infamia Tibellis Jo. Cuspmiam nationem nostram
inflibta. vbi desertores et proditores vocamur. Soboles
salonta. nec terra nec aere ferenda. Et principes xpian
ad nos funditus e rerum natura tollendas atq; exterminandos
conatantur et aduocantur.
Accesserunt alia etiam plerazq; ut Luteranismi etiam laborem
fidissimam tacram. a quo Hungarie vehement^{er} timeu.
licet noxam vram M^{ton} est christianissimam. Non disueru
mq; plerazq; alia. que negare non possum quoniam me vehement^{er}

mouerint et mouerant. Sed tanta fuit in me cupiditas regni
 M^{ti} seruandi. q. hec oia sustinissim et sustineam.
 Neq. sicut hactenus feci amicorum ope in obsequijs. v.
 M^{ti} sustentationem. Sed cum agatur de Patria cui oia
 debemus. de eius Libertate. quam tuam et usq. ad vnicam
 guttam sanguinis defendere tenemur. cogat id facere. cum
 bona vna regni M^{ti} quod Patrie potius. q. quod regni
 Mai^{ti} videat esse conduabile. Et cum pro certo
 intelligam in ista proxima Dieta me pot^{mum} accusari. qui
 Rege e medio sublato. sigillum Regni quod apud me erat.
 ad vram M^{tem} extra Regni limites detulerim. atq. ibi plura
 in Regni preiudicium diplomata ac lras confecerim. Cogor
 quoniam possum hanc notam delucere. et hominem meum
 defendere. ac me super his coram tota Hungaria cuius
 illud erit precipuum pignus expurgare. Hoc enim esse falsum.
 et falso in me confictum. vna M^{ti} est mihi testis. Que voluit
 iustissimus Princeps a me talia nunq. expetitur. imo credo
 ne cogitauit quidem. Neq. iten negligere possum
 eam notam quam mihi cum alijs in hoc ^{ipso} conuictu negligere
 mitentur. qd. et coram M^{te} Regnali ac dominis Consiliarijs
 huius apud me dixi. Hominis proorsus imprudens et fame sue
 prodigi esse existimans pro causa quam non videat satis
 firmis fundamentis radiabz. iustam proscriptionis ac p. duellionis
 notam a Patria suscipere.
 Supplicaturus semp. dum viuam regni M^{ti} vti pio. iusto. et
 vero Catholico Principi. vt in Hungaria q. adipsenda
 non aliud faciat. q. quod in minoribus Regnis sue ditioni
 subiicendis. fecit Bohemia v. est. Slesia Morauia. Ad
 que licet ei. p. Regum morum Ser^{uorum}. aliorum filiam. aliorum
 sororum. Inclutam vnam Regina Annam ius competere et
 apertissimum. Ea tamen modestia vsa est. vna Mai^{tas}
 vt non prius illar. prouinciar. vel titulu sibi usurpauerit.
 q. non quattuor aut quinq. psonar. Sed communibz. oium
 populorum votis ac suffragijs in Principem eligatur.
 Non praeter se illoz seduci consilijs. qui ei vel pactis illis. et
 conuentionibz. anaguis. vel hoc nouo electionis genere. Jus aliqd.
 competere ad Hungariam fortasse affirmant. Veritatem
 potius amplectatur. q. istorum vanas opinionones.
 Cogitet Si reliquias potius misceat nationis q. nationem. de
 Christiana Rep^{ta}. de Regnis et Ser^{mis} maioribz suis de
 se. cura optimi iuratum armis aggressa fuerit. Quod erit